Протокол №3
заседания межведомственной санитарно-противоэпидемической комиссии при администрации города Нижневартовска

от 01 июня 2022 года
	Председательствовал:

	Воликовская

Ирина Олеговна
	-
	заместитель главы города по социальной                   политике, председатель санитарно-противоэпидемической комиссии

Присутствовали члены комиссии и приглашенные.

	Галиуллин

Азат Рафаэлевич
	-
	начальник территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре в г. Нижневартовске, Нижневартовском районе и г. Мегионе

	Данилова

Наталья Владимировна
	-
	начальник управления по взаимодействию со средствами массовой информации департамента общественных коммуникаций и молодежной политики администрации города

	Задворнова Юлия Ивановна
	-
	заместитель главного врача бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры "Нижневартовская городская поликлиника"

	Загинайко

Татьяна Геннадьевна
	-
	главный врач бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры "Нижневартовская городская детская поликлиника"

	Смирнов

Максим Валерьевич

	-
	главный врач бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры "Нижневартовская городская станция скорой медицинской помощи"

	Сатинов

Алексей Владимирович

	-
	главный врач бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры "Нижневартовская окружная клиническая больница"

	Баженов Дмитрий Владимирович
	-
	директор Нижневартовского филиала Территориального фонда обязательного медицинского страхования Югры

	Подкопаева

Мария Геннадьевна
	-
	заведующий филиалом бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры "Центр общественного здоровья и медицинской профилактики" в г. Нижневартовске

	Третьяков Денис Сергеевич
	-
	главный врач бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры "Нижневартовская окружная клиническая детская больница"

	Тян Станислав Петрович

	-
	главный врач бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры "Нижневартовский кожно-венерологический диспансер"

	Хаматов Фанис Минхаерович

	-
	начальник УМВД России по городу Нижневартовску

	Сериков Сергей Евгеньевич
	-
	заместитель главы города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города

	приглашенные:

	Журавлева

Оксана Владимировна
	-
	начальник Управления социальной защиты населения по городу Нижневартовску                     и Нижневартовскому району Департамента социального развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	Кляпов Владимир Яковлевич
	-
	директор акционерного общества "Нижневартовское пассажирское автотранспортное предприятие №2"

	Бухаров

Сергей Викторович
	-
	начальник медицинской санитарной части АО "Нижневартовскавиа"

	Фрикина Ирина Викторовна
	-
	директор акционерного общества "Нижневартовская городская дезинфекционная станция"

	Аббасов Игорь Мирджовалович
	-
	исполняющий обязанности заведующего филиала "Отделение в городе Нижневартовск" казенного учреждения ХМАО – Югры "Бюро судебно-медицинской экспертизы"

Повестка заседания:
1. О согласовании комплексного плана мероприятий                            по санитарной охране территории города Нижневартовска от завоза                    и распространения особо опасных инфекционных заболеваний                                    на 2022-2026 годы (далее – Комплексный план).
Слушали: И.О. Воликовскую, А.Р. Галиуллина

Заслушав и изучив информацию о согласовании комплексного плана мероприятий по санитарной охране территории города Нижневартовска                         от завоза и распространения особо опасных инфекционных заболеваний                        на 2022-2026 годы, комиссия решила:

1.1. Согласовать мероприятия Комплексного плана согласно приложению.
1.2. Направить Комплексный план на утверждение главе города Нижневартовска.

Приложение: комплексный план на 44 л. в 1 экз.
Председатель СПЭК

И.О. Воликовская
PAGE
2